5 Quarto, quod non solum tenemur acquiescere iudicio eruditorum magistrorum, & doctorum confessoriorum in ijs quæ sunt iuris, sed etiam in ijs quæ sunt facti, quando miscetur aliquid iuris super modo faciendi, vel non faciendi ea: & ideo doctoribus & confessorijs iudicantibus satis explicatum esse hunc vel illum casum, & non esse plus temporis nec diligentia adhibendum super eius explicatione, credendum est; & male facit, immo superbe, qui non vult humiliare se ad credendum medico spirituali, præsertim tali, qui non accipit alia stipendia, quam dirigere animam consulentis in viam pacis: & ideo arbitror illum, sub pœna peccati venialis superbia, debere acquiescere prædictis confessorijs consulentibus ei, satis esse explicata quæ proposuit, & non debere proponere similia, terendo tempus in occupando mentem siliquis & quilibet, cum possit eam occupare in cogitando de Deo, & diuinis, & diuis in amando eum, & eos sedato animo & quieto, quod si caperit facere, facile cognoscet, quàm puerilia sint quæ tractat, collata dulcibus alloquijs, quæ cum eis tractare deberet.

6 Quinto, quod proculdubio cõsulens satisfacit conscientia credendo prædicto confessorio, & secundum eius consilium audiendo Missas quolibet die, & credendo humiliter, quod ipse habet animam aegrotam scrupulis agitata, & quod eius curatio & salus dependet ex implemento præceptorum medici spiritualis, & non ex implemento sui appetitus, & credendo quod ipse non est tam rectus iudex in sua propria causa, quàm est talis confessorius liber à tali aegritudine; credendo item, quod fallitur credendo, quod confessorius doctus & pius sit iudicaturus aliter, quàm iudicat, si eius scrupulos audiret; cum debeat credere, quod nullatenus id diceret condemnando animam suam, nisi pro comperto haberet consententem decipi, & falli credendo, suadente diabolo, & sua conditione scrupulosa, esse aliquid quod nihil est, & esse grata Deo, quæ displicent ei, saltem venialiter. Equidem ex his propositis clarè colligo eum laborare nimia curiositate, & modo quod aiunt, nodū in serpo quærere. Quare cõsulo ei amatissime,

vt diffidat suo iudicio & credulitati, & submittat se omnino vt aegrotus medico suo spirituali, tamquam vicario Dei, & ipsius præcepta & consilia seruet, vt præcepta & consilia Dei, qui nos saluet aeternum. Amen.

S V M M A R I V M.

- 1 Iniuriam passum etsi videatur decere vt humiliter rogatus consentiat aliquam pœnam, puta exilij, aduersario iniustam remitti: ad id tamen non tenetur sub pœna peccati mortalis. nu. 2. nisi quando videret inde sibi à diabolo talem odij tentationem inferri, vt probabiliter credat se illi mortiferum prabiturum assensum, & tunc absolutio ei esset à confessorio deneganda. nu. 5. & 6.
- 2 Odium & rancorem malum, non iniuriarum actionem quis remittere tenetur.
- 3 Inimicum generali, non speciali amore diligere tenemur.
- 4 Iniuriam passo non est deneganda absolutio ob id solum, quod nolit aduersarium alloqui; nisi ex eo scandalum oriretur: quia tunc ad illud euitandum tenetur.
- 5 Odium & rancorem, prout tenemur, ex animo abijcere, & simul nolle remittere iniuriarum actionem, difficile est.
- 6 Ieiunare tenetur qui credit aliàs se à tentatione carnis vitium iri.